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Osmanlı  Tarihi ve Türkler üzerine kaleme aldığı  birçok yapı tı  1  ve konferanslanyla 
tanınan Robert Mantran'ın bu kitabı  Üniversite Yayınları  arasında t 952'de 2  yayınlandı. Ilk 
baskısı ndan itibaren büyük bir ilgiyle izlenen ve 1975 yı lında 4. baskısı  yapılan yapı t dizinin en 
çok satılan kitaplarından biridir. 

Dizi prensiplerine uygun olarak yazar önsöz koymamış, ancak bir sonuca da yer 
vermemiştir. Islâmiyet'e girmeden önceki Türkler'in durumunu kısaca gözden geçirdikten 
sonra Türk Tarihini, alışılagelen prensipler dışında, Selçuklular, Anadolu Beylikleri ve 
Osmanlı lar'ın doğuşu, Osmanlı  Imparatorluğu'nun gelişme ve doruğa ulaşma dönemleri, 
gerileme dönemi, -yenilikler devri ve doğu sorunu, devrim ve cumhuriyet dönemleri olmak 
üzere altı  kısı mda incelerken, bu dönemlere ait üç de harita vermiş tir. 

Yine dizi atmosferine uyarak, dipnot kullanmadan, kısa ve özlü cümlelerle kaleme 
alı nmasına karşın, yapı tı n eleştirici gücü ve geniş  kapsamlı  bir çalışmanın ürünü olduğu ilk 
bakışta ortaya çı kmaktad ı r. Bazı  yabancı  tarihçilerde gördüğümüz üzere, olayları  
meslektaşları ndan okuduğu, duyduğu gibi veya kendi görüşleri doğrultusunda değerlendirmek 
yerine, Mantran bunları  olduğu gibi ve belgeler ışığında incelemek suretiyle değerlendirmeye 
çalışmış  ve böylece Türk tarihçilerinde zaman zaman gördüğümüz aşırı  övme veya yabancı  
tarihçilerde sık sı k rastladığımız aşırı  yermeye yer vermemiş tir. Bunun yanısıra, yer ve kişi 
adları  ve teknik terimlerin Türkçelirini vererek karışıklık ve yanlış  anlaşı lmaya da yer 
vermemiştir. 

Ancak yazarı n gözünden kaçan, basım hatası  olabilen veya karanlık kalan bazı  noktalar 
vardır ki bunları  gözden geçirmek yararlı  olacaktır: Güney Anadolu Beylikleri'ni incelerken 
yazar, Isfendiyar, Pervane Beylikleri'nin yanısıra Ertana adlı  bir beyliğin de adını  vermektedir 

(s. 30). Halbuki bu sonuncu beyliğin gerçek adı  Eratna'dır 3 . Yine Kanuni Sultan Süleyman'ı n 
onbirinci seferi onikinci ve onikinci seferi de onbirinci seferi olarak gösterilmiştir. Bu arada, 20 

Ocak 1921 tarihli Teşkilat-1 Esasiye Kanunu (Anayasa)'nda bazı  değişiklikler yapan 105 
maddelik yasa Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafindan, yazarın belirttiği gibi 30 Nisan ı  924'te 

değil (s. 119), 20 Nisan 1924'te kabul edilmiş tir 4. Aynı  şekilde soyadı  yasası  yazar tarafı ndan 
belirtildiği üzere (s. 1 2o) Ocak 1935'te değil, 21 Haziran 1934 tarihinde TBMM tarafı ndan 

1  bunlardan L'expansion Musulmane (VIIe-XIe siecles), Paris, 1969, coll. "Nouvelle 
Clio", Presses Universitaires de France, Sayın Ismet Kayaoğlu tarafindan Türkçeye çevrilerek, 
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2  bu ilk baskısını n tanı tması  Sayın Ercüment Kuran tarafından Istanbul Üniversitesi 
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1953'te yapılmış tı r. 
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kabul edilmiş tir 5 . Mantran, bu arada (s. 121), Türkiye'nin Cemiyet-i Akvam (Uluslar 
eırgütü)'a girişinin Mayıs 1932'de Türk-Rus antlaşmasmın yenilenmesinden bir ay sonra 
gerçekleştiğini ifade etmiş  olup, sözü edilen örgüte Türkiye antlaşmadan iki ay sonra, 18 
Temmuz 1932'de, kabul edilmiştir 6. Şunu da burada belirtelim ki yazar, batılı  geleneğe 
uyarak, sık sık Ermenistan ve Kürdistan terimlerini kullanmakta (s. 78, 115, ı  2o...) ve hatta 
yapı tta yer verdiği XVII. yüzyıl Osmanlı  Imparatorluğu haritasına bir de Kürdistan Devleti 
yerleştirmektedir. Oysa sözü edilen etnik grupların Osmanlı  topraktan üzerinde yaşamlarına 
ve zaman zaman bakımsız bir devlet kurmak için ayaklanmalarına rağmen, Anadolu 
toprakları  üzerinde devlet kurma istekleri hiçbir zaman Osmanlı  Hükümeti tarafından kabul 
edilmemiştir. Ancak konu Sevr Antlaşmasında ı tilaf Devletleri tarafından, sadece adı  kalmış  
olan, Osmanlı  Hükümetine kabul ettirilmişse de ( ı  o Ağustos 1920), daha sonraki Lozan Barış  
Konferansı  (20 Kasım 1922-4 Şubat 1923)'nda hiç ele alınmamıştır. 

126+2 sayfalık hacmıyla genel bir değerlendirme olmasına karşın yapı t, hem ilgili 
okuyuculara, hem de tarih öğrencilerine yardımcı  bir el kitabı  niteliğini taşımaktadı r. 

Azmi SusLC 
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